CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre o atendimento na Unidade Básica
de  Saúde,  Pedro  Henrique  Azarias  Dos  Santos, do  Bairro  Pinus  do
Iriguassu II.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe sobre como está o atendimento médico na Unidade Básica
de  Saúde  do  Pinus  do  Iriguassu  II.  Quantos  médicos  atendem  na
Unidade?  Quais  as  especialidades?  Qual  o  quadro  de  servidores  no
total?  Sobre  o  atendimento  ginecológico,  qual  o  Ginecologista  faz  o
atendimento na unidade nesse momento?  Qual o tempo de espera para
agendamento de consulta? Por qual  razão, segundo informações dos
munícipes, as consultas estão sendo remarcadas  constantemente com
o (a) Ginecologista? Como está o acompanhamento do pré-natal das
gestantes? Quantas Gestantes são atendidas em pré-natal pelo posto
nesse  momento?  Quantos  exames  ginecológicos  preventivos  estão
sendo  realizados  mensalmente?  E  quantos  encaminhamentos  para
mamografias e outros exames?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de julho de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003500370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe sobre como está o atendimento médico na Unidade Básica de Saúde do Pinus do Iriguassu II. Quantos médicos atendem na Unidade? Quais as especialidades? Qual o quadro de servidores no total? Sobre o atendimento ginecológico, qual o Ginecologista faz o atendimento na unidade nesse momento? Qual o tempo de espera para agendamento de consulta? Por qual razão, segundo informações dos munícipes, as consultas estão sendo remarcadas constantemente com o (a) Ginecologista? Como está o acompanhamento do pré-natal das gestantes? Quantas Gestantes são atendidas em pré-natal pelo posto nesse momento? Quantos exames ginecológicos preventivos estão sendo realizados mensalmente? E quantos encaminhamentos para mamografias e outros exames?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de julho de 2025.

		2025-07-15T09:19:44-0300